
от 22 октября 2015 г. № 2/10 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 09.12.2014 № 35/5 «О бюджете 

муниципального образования город 

Набережные Челны на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 83 

Устава муниципального образования город Набережные Челны  

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 09.12.2014 № 35/5 «О бюджете 

муниципального образования город Набережные Челны на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов» (в редакции Решений Городского Совета от 27.02.2015 

№ 38/6, от 15.04.2015 № 39/5, от 17.06.2015 № 40/19) следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1: 

– цифры «7 257 239,2» заменить цифрами «7 233 891,5» 

– цифры «7 403 282,6» заменить цифрами «7 418 392,2» 

– цифры «146 043,4» заменить цифрами «184 500,7»; 

2) в пункте 16: 

– в подпункте 1 цифры «2 516 319,7» заменить цифрами «2 515 843,8» 

– в абзаце пятнадцатом подпункта 1 цифры «16 083,0» заменить цифрами                

«15 607,1»; 

3) дополнить пунктом 18.3 следующего содержания: 

«18.3. Учесть в бюджете города объем субсидии выделенных из бюджета 

Республики Татарстан на софинансирование расходных обязательств по оплате 

труда работников Исполнительного комитета – должностных лиц, 

обеспечивающих деятельность общественных пунктов охраны порядка                            

на территории муниципального образования город Набережные Челны в сумме 

11 316,3 тыс. рублей.»; 

4) в подпункте 1 пункта 19 цифры «171,7» заменить «154,5»; 

5) пункт 20.1 признать утратившим силу; 



6) изложить таблицу № 1 приложения № 1, таблицу № 1 приложения № 4, 

приложения №№ 8, 10 в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4               

к настоящему Решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города               Н.Г. Магдеев 



                                                                                                                                            

                                                                                                                                            

                                                                                                                                             

                                                                                                                                            Приложение № 1 

                                                                                                                                            к Решению Городского Совета

                                                                                                                                            

Таблица № 1

тыс.рублей

Наименование показателя Код показателя Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
01 02 00 00 04 0000 000 14 996,4

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 

кредитных организаций бюджетами городских округов 01 02 00 00 04 0000 710 134 996,4

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 04 0000 810 -120 000,0

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 01 06 00 00 00 0000 000 -14 996,4

Исполнение гарантий городских округов в валюте Российской

Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 01 06 04 00 04 0000 810 -15 000,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из бюджетов

городских округов в валюте Российской Федерации 01 06 05 01 04 0000 640 3,6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 184 500,7

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов 01 05 02 01 04 0000 510 -7 368 891,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов 01 05 02 01 04 0000 610 7 553 392,2

ВСЕГО  источников финансирования 184 500,7

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Набережные Челны

на 2015 год

ИСТОЧНИКИ

от 22 октября 2015 г. № 2/10

к Решению Городского Совета

Приложение № 1

Приложение № 1

к Решению Городского Совета

от 09 декабря 2014 г. № 35/5



                                                                                                                                      

                                                                                                                                     

                                                                                                                                      

Таблица № 1

тыс. рублей

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 3 922 801,3

НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 3 106 238,5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1 774 103,5

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 774 103,5

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 03 00000 00 0000 000 29 400,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
1 03 02150 01 0000 110 29 400,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 558 256,0

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 217 000,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

1 05 02000 00 0000 110 336 377,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 163,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
 1 05 04010 02 0000 110  4 716,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 684 840,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов 1 06 01020 04 0000 110 64 000,0

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 840,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 620 000,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 59 639,0

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым  в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 1 08 03010 01 0000 110 56 399,0

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции 1 08 07150 01 0000 110 3 240,0

НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 816 562,8

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 618 725,0

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ,

или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской

Федерации, субъектам Российской Федерации или

муниципальным образованиям 1 11 01000 00 0000 120 253,0

 бюджета муниципального образования город Набережные Челны

на 2015 год

Приложение № 2

к Решению Городского Совета

от 22 октября 2015 г. № 2/10

Приложение № 2

к Решению Городского Совета

от 09 декабря 2014 г. № 35/5

Объем доходов



Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 1 11 01040 04 0000 120 253,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 615 097,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских округов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков 1 11 05012 04 0000 120 606 500,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских округов (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) 1 11 05024 04 0000 120 3 500,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

округов (за исключением земельных участков) 1 11 05074 04 0000 120 5 097,0

Платежи от государственных и муниципальных унитарных

предприятий 1 11 07000 00 0000 120 3 375,0

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий,    созданных городскими округами 1 11 07014 04 0000 120 3 375,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ
1 12 00000 00 0000 000 33 390,0

Плата за негативное воздействие на окружающую среду
1 12 01000 01 0000 120 33 390,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 00000 00 0000 000

8 172,8

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств

бюджетов городских округов 1 13 01994 04 0000 130 7 838,4

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов 

1 13 02994 04 0000 130 334,5

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 100 275,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу 1 14 02043 04 0000 410 10 000,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городских округов 1 14 06012 04 0000 430 90 275,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 56 000,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 311 090,2

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований  2 02 01 000 00 0000 151 22 758,9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 742 678,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований  2 02 03000 00 0000 151 2 515 843,8

Иные межбюджетные трансферты  2 02 04000 00 0000 151 29 809,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 233 891,5



Приложение № 3

                                                                                                     к Решению Городского Совета

Приложение № 8

к Решению Городского Совета

от 09 декабря 2014 г. № 35/5

тыс. рублей

Наименование Рз Пр ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы 01 345 374,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
01 02 1 979,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
01 02 002 00 00 1 979,8

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00 1 979,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 002 03 00 100 1 979,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований
01 03 19 047,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
01 03 002 00 00 19 047,1

Центральный аппарат 01 03 002 04 00 19 047,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 002 04 00 100 13 308,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 002 04 00 200 5 698,3

Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 04 00 800 40,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 153 372,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
01 04 002 00 00 152 284,6

Центральный аппарат 01 04 002 04 00 151 034,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 002 04 00 100 91 303,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 002 04 00 200 59 380,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 351,1

Программа «Повышение эффективности муниципального управления муниципального образования

город Набережные Челны»
01 04 002 04 10 1 250,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 002 04 10 100 1 250,0

Реализация государственных полномочий по осуществлению информационного обеспечения

образовательных учреждений
01 04 022 25 30 287,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 022 25 30 100 287,2

Реализация государственных полномочий в области организации транспортного обслуживания

населения
01 04 990 25 22 513,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 990 25 22 100 513,8

Реализация государственных полномочий в области государственной молодежной политики 01 04 990 25 24 287,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 990 25 24 100 287,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
01 06 5 052,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 
01 06 002 00 00 5 052,6

Центральный аппарат 01 06 002 04 00 5 052,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 002 04 00 100 4 377,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 002 04 00 200 651,6

Иные бюджетные ассигнования 01 06 002 04 00 800 23,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 6 624,3

Выборы главы муниципального образования 01 07 020 00 03 6 624,3

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2015 год

от 22 октября 2015 г. № 2/10 



Специальные расходы 01 07 020 00 03 880 6 624,3

Резервные фонды 01 11 42 809,6

Резервные фонды 01 11 070 00 00 42 809,6

Резервные фонды местных администраций 01 11 070 05 00 42 809,6

Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 00 800 42 809,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 116 488,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 002 95 00 4 474,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 95 00 800 4 474,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 002 99 00 18 656,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
01 13 002 99 00 600 18 656,4

Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству
01 13 035 25 33 4 580,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 035 25 33 100 4 580,2

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 092 00 00 48 140,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 00 43 984,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 092 03 00 100 7 594,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 03 00 200 18 972,4

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, за исключением бюджетных инвестиций

в объекты капитального строительства
01 13 092 03 00 452 10 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
01 13 092 03 00 600 3 930,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 03 00 800 2 986,5

Программа по улучшению условий и охрана труда 01 13 092 03 07 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 03 07 200 40,0

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Набережные Челны"
01 13 092 03 08 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 03 08 200 80,0

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 01 13 092 03 09 36,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 03 09 200 36,3

Программа «Повышение эффективности муниципального управления муниципального образования

город Набережные Челны»
01 13 092 03 10 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 03 10 200 4 000,0

Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления

Республики Татарстан
01 13 111 25 18 14 332,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
01 13 111 25 18 630 14 332,5

Мероприятия по повышению производительности труда и эффективности деятельности на

предприятии Республики Татарстан
01 13 114 21 54 3 238,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 114 21 54 200 3 238,3

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 01 13 440 00 00 3 924,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 440 99 00 3 924,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 440 99 00 100 1 054,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
01 13 440 99 00 600 2 870,1

Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления

Республики Татарстан
01 13 990 25 18 125,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
01 13 990 25 18 630 125,0

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав
01 13 990 25 26 2 654,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 990 25 26 100 2 649,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 25 26 200 5,0

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

административных комиссий
01 13 990 25 27 563,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 990 25 27 100 563,7

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 01 13 990 25 34 190,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 25 34 200 190,9

Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
01 13 990 25 35 0,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 990 25 35 100 0,4

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 990 59 30 15 607,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 990 59 30 100 8 820,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 59 30 200 6 589,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 990 59 30 800 197,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 28 726,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
03 09 2 931,7

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 202 67 00 2 931,7

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 03 09 202 67 06 2 931,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
03 09 202 67 06 600 2 931,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 3 938,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 202 67 00 3 938,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
03 10 202 67 00 600 200,0

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 03 10 202 67 06 3 738,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
03 10 202 67 06 600 3 738,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 21 855,8

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 14 247 00 00 21 855,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 247 00 00 100 10 707,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
03 14 247 00 00 600 864,4

Программа профилактики правонарушений в городе Набережные Челны 03 14 247 00 11 10 284,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 247 00 11 100 609,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 247 00 11 200 453,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
03 14 247 00 11 600 9 221,6

Национальная экономика 04 99 263,6

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 856,8

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных

04 05 280 25 36 856,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 280 25 36 200 856,8

Транспорт 04 08 30 528,7

Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00 14 928,7

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 02 00 14 928,7

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 04 08 303 02 09 14 928,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 303 02 09 200 14 928,7

Другие виды транспорта 04 08 317 00 00 15 600,0

Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 04 08 317 01 00 15 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 317 01 00 200 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
04 08 317 01 00 810 15 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 112,7

Программа дорожных работ 04 09 315 06 00 30 112,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 315 06 00 200 30 112,7

Связь и информатика 04 10 4 513,5

Информационные технологии и связь 04 10 330 00 00 4 513,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 10 330 99 00 4 513,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
04 10 330 99 00 600 4 513,5

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 04 11 5 200,0

Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 11 340 00 00 5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 11 340 00 00 200 5 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 28 051,9

Реализация программных мероприятий 04 12 062 10 99 4 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
04 12 062 10 99 600 4 200,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 338 00 00 5 163,8



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 338 00 00 200 5 163,8

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 711 03 44 18 688,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 711 03 44 200 18 688,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 740 972,4

Жилищное хозяйство 05 01 267 766,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда
05 01 045 00 00 267 347,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, за счет средств бюджетов 
05 01 045 96 00 267 347,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 045 96 01 267 347,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений)
05 01 045 96 01 630 267 347,0

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00 419,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 03 00 419,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 350 03 00 200 419,8

Коммунальное хозяйство 05 02 8 255,4

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00 8 255,4

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00 5 255,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 351 05 00 200 5 255,4

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 05 02 351 05 09 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 351 05 09 200 3 000,0

Благоустройство 05 03 462 483,6

Благоустройство 05 03 600 00 00 462 483,6

Уличное освещение 05 03 600 01 00 90 562,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 01 00 200 90 562,4

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства
05 03 600 02 00 249 945,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 02 00 200 249 945,0

Озеленение 05 03 600 03 00 111 620,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 03 00 200 111 620,5

Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00 355,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 04 00 200 355,7

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 600 05 00 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 05 00 200 5 000,0

Программа «Повышение эффективности муниципального управления муниципального образования

город Набережные Челны»
05 03 600 05 10 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 05 10 200 5 000,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 466,6

Реализация государственных полномочий по осуществлению государственного контроля и надзора в 

области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости
05 05 990 25 32 2 466,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 990 25 32 100 2 316,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 990 25 32 200 149,7

Охрана окружающей среды 06 33 900,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 33 900,0

Реализация мероприятий в области обращения с отходами производства и  потребления 06 03 092 19 20 33 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 03 092 19 20 200 33 900,0

Образование 07 5 734 034,2

Дошкольное образование 07 01 2 424 801,9

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

07 01 021 25 37 783 830,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 021 25 37 600 783 830,7

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00 1 640 971,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 420 99 00 125 943,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 420 99 00 600 125 943,1

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 07 01 420 99 01 1 514 616,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 420 99 01 600 1 514 616,4

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 07 01 420 99 06 166,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 420 99 06 600 166,8

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Набережные Челны"
07 01 420 99 08 244,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 420 99 08 600 244,9

Общее образование 07 02 3 142 522,8

Реализация государственного стандарта образования 07 02 022 25 28 1 688 522,3



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 022 25 28 600 1 688 522,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 421 00 00 586 105,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00 105,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 421 99 00 600 105,4

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 07 02 421 99 01 578 855,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 421 99 01 600 577 745,8

Иные бюджетные ассигнования 07 02 421 99 01 800 1 109,3

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 07 02 421 99 06 3 538,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 421 99 06 600 3 538,0

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Набережные Челны"
07 02 421 99 08 3 606,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 421 99 08 600 3 606,8

Школы - интернаты 07 02 422 00 00 62 460,7

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 07 02 422 99 01 62 277,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 422 99 01 600 62 277,7

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 07 02 422 99 06 183,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 422 99 06 600 183,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00 805 434,5

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 07 02 423 99 11 154 032,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 423 99 11 600 154 032,8

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 07 02 423 99 21 307 037,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 423 99 21 600 307 037,9

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 07 02 423 99 25 398,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 423 99 25 600 398,2

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 07 02 423 99 34 343 965,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 423 99 34 600 343 404,7

Иные бюджетные ассигнования 07 02 423 99 34 800 560,8

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 93 181,5

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи 07 07 102 21 32 232,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 07 102 21 32 600 232,3

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00 1 465,7

Городская молодежная программа 07 07 431 01 02 1 265,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 431 01 02 200 476,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 07 431 01 02 600 789,4

Программа "Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны" 07 07 431 01 03 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 07 431 01 03 600 200,0

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 07 07 432 00 00 91 482,9

Оздоровление детей 07 07 432 81 32 5 587,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 432 81 32 200 197,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 07 432 81 32 600 5 389,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 432 99 00 3 069,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 07 432 99 00 600 3 069,0

Городская молодежная программа 07 07 432 99 02 82 666,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 07 432 99 02 600 82 405,7

Иные бюджетные ассигнования 07 07 432 99 02 800 260,9

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 07 07 432 99 06 70,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 07 432 99 06 600 70,0

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Набережные Челны"
07 07 432 99 08 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 07 432 99 08 600 90,0

Целевые программы муниципальных образований 07 07 795 00 00 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 795 00 00 200 0,6



Другие вопросы в области образования 07 09 73 528,0

Реализация государственных полномочий по осуществлению информационного обеспечения

образовательных учреждений
07 09 022 25 30 8 941,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 09 022 25 30 600 8 941,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 07 09 435 00 00 8 007,9

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 07 09 435 99 01 8 007,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 09 435 99 01 600 8 007,9

Мероприятия в области образования 07 09 436 00 00 12 873,2

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 436 09 00 4 209,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 436 09 00 200 4 209,6

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 07 09 436 09 01 8 663,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 436 09 01 200 1 464,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 09 436 09 01 600 7 199,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты,

логопедические пункты

07 09 452 00 00 43 705,3

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 07 09 452 99 01 43 705,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 09 452 99 01 600 43 705,3

Культура, кинематография 08 209 715,0

Культура 08 01 209 715,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 08 01 083 51 44 154,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
08 01 083 51 44 600 154,5

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 440 01 00 3 389,7

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 08 01 440 01 05 3 389,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 440 01 05 200 1 665,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
08 01 440 01 05 600 1 724,2

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00 15 271,7

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 08 01 441 99 05 15 271,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
08 01 441 99 05 600 15 271,7

Библиотеки 08 01 442 00 00 49 767,8

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 08 01 442 99 05 49 767,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
08 01 442 99 05 600 49 767,8

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 08 01 443 00 00 141 131,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 443 99 00 4 589,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
08 01 443 99 00 600 4 589,0

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 08 01 443 99 05 136 542,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
08 01 443 99 05 600 136 414,3

Иные бюджетные ассигнования 08 01 443 99 05 800 128,0

Здравоохранение 09 6 541,2

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 6 541,2

Реализация государственных полномочий по проведению противоэпидемических мероприятий,

осуществляемых в целях предупреждения, ограничения распространения и ликвидации

инфекционных болезней, в том числе проведению профилактических прививок по эпидемическим

показаниям, дезинфекции, дезинсекции и дератизации в очагах инфекционных заболеваний, а также

на территориях и в помещениях, где имеются сохраняются условия для возникновения и

распространения инфекционных заболеваний

09 07 011 02 11 6 541,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 07 011 02 11 200 479,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
09 07 011 02 11 600 6 062,0

Социальная политика 10 205 877,5

Пенсионное обеспечение 10 01 2 000,0

Пенсии 10 01 490 00 00 2 000,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектом РФ и муниципальных служащих 10 01 491 01 00 2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 491 01 00 300 2 000,0

Социальное обслуживание населения 10 02 4 000,0

Учреждения социального обслуживания населения 10 02 508 00 00 4 000,0

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 02 508 99 09 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
10 02 508 99 09 600 4 000,0

Социальное обеспечение населения 10 03 61 678,0

Социальная помощь 10 03 505 00 00 59 432,0

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 85 00 55 988,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 85 00 300 17,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
10 03 505 85 00 600 55 971,0

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 03 505 85 09 3 444,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 85 09 300 2 064,0

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Набережные Челны" 10 03 505 85 09 313 1 380,0

Реализация государственных функций в области социальной политики 10 03 514 00 00 2 246,0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 514 01 00 2 246,0

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 03 514 01 09 2 246,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 514 01 09 200 84,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 514 01 09 300 1 961,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
10 03 514 01 09 600 200,7

Охрана семьи и детства 10 04 138 199,5

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 520 00 00 138 199,5

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих

образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
10 04 520 10 10 138 199,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 520 10 10 200 36,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 520 10 10 300 138 162,8

Физическая культура и спорт 11 3 287,4

Массовый спорт 11 02 3 287,4

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 512 97 00 3 287,4

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 11 02 512 97 04 3 287,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 512 97 04 200 1 236,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
11 02 512 97 04 600 2 051,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 8 962,1

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 8 962,1

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 00 00 8 962,1

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00 8 962,1

Программа «Повышение эффективности муниципального управления муниципального образования

город Набережные Челны»
13 01 065 03 10 8 962,1

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 065 03 10 700 8 962,1

Межбюджетные трансферты 14 1 738,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1 738,6

Субсидии бюджету субъекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального фонда

финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных

районов (городских округов)

14 03 521 04 00 1 738,6

Межбюджетные трансферты 14 03 521 04 00 500 1 738,6

ВСЕГО: 7 418 392,2



Приложение № 4

                                                                                                     к Решению Городского Совета

Приложение № 10

к Решению Городского Совета

от 09 декабря 2014 г. № 35/5

тыс. рублей

Наименование
Вед-

во
Рз Пр ЦСР ВР сумма

Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
800 7 367 161,8

Общегосударственные вопросы 800 01 294 143,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
800 01 04 153 372,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
800 01 04 002 00 00 152 284,6

Центральный аппарат 800 01 04 002 04 00 151 034,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 002 04 00 100 91 303,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 04 002 04 00 200 59 380,1

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 002 04 00 800 351,1

Программа «Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны»
800 01 04 002 04 10 1 250,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 002 04 10 100 1 250,0

Реализация государственных полномочий по осуществлению информационного обеспечения

образовательных учреждений
800 01 04 022 25 30 287,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 022 25 30 100 287,2

Реализация государственных полномочий в области организации транспортного

обслуживания населения
800 01 04 990 25 22 513,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 990 25 22 100 513,8

Реализация государственных полномочий в области государственной молодежной политики 800 01 04 990 25 24 287,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 990 25 24 100 287,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 800 01 07 6 624,3

Выборы главы муниципального образования 800 01 07 020 00 03 6 624,3

Специальные расходы 800 01 07 020 00 03 880 6 624,3

Резервные фонды 800 01 11 42 809,6

Резервные фонды 800 01 11 070 00 00 42 809,6

Резервные фонды местных администраций 800 01 11 070 05 00 42 809,6

Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 070 05 00 800 42 809,6

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 91 337,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 800 01 13 002 95 00 1 947,6

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 002 95 00 800 1 947,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 01 13 002 99 00 18 656,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 01 13 002 99 00 600 18 656,4

Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству
800 01 13 035 25 33 4 580,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 035 25 33 100 4 580,2

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 092 00 00 41 123,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 800 01 13 092 03 00 36 967,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 092 03 00 100 7 594,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 092 03 00 200 11 956,7

Ведомственная структура

 расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2015 год 

от 22 октября 2015 г. № 2/10



Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, за исключением бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства
800 01 13 092 03 00 452 10 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 01 13 092 03 00 600 3 930,9

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 092 03 00 800 2 984,9

Программа по улучшению условий и охрана труда 800 01 13 092 03 07 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 092 03 07 200 40,0

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города 

Набережные Челны"

800 01 13 092 03 08 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 092 03 08 200 80,0

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 01 13 092 03 09 36,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 092 03 09 200 36,3

Программа «Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны»
800 01 13 092 03 10 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 092 03 10 200 4 000,0

Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного

самоуправления Республики Татарстан
800 01 13 111 25 18 14 332,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений)
800 01 13 111 25 18 630 14 332,5

Мероприятия по повышению производительности труда и эффективности деятельности на

предприятии Республики Татарстан
800 01 13 114 21 54 3 238,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 114 21 54 200 3 238,3

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 800 01 13 440 00 00 3 924,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 01 13 440 99 00 3 924,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 440 99 00 100 1 054,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 01 13 440 99 00 600 2 870,1

Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного

самоуправления Республики Татарстан
800 01 13 990 25 18 125,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений)
800 01 13 990 25 18 630 125,0

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
800 01 13 990 25 26 2 654,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 990 25 26 100 2 649,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 990 25 26 200 5,0

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

административных комиссий
800 01 13 990 25 27 563,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 990 25 27 100 563,7

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 800 01 13 990 25 34 190,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 990 25 34 200 190,9

Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
800 01 13 990 25 35 0,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 990 25 35 100 0,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 800 03 28 726,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
800 03 09 2 931,7

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 09 202 67 00 2 931,7

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 03 09 202 67 06 2 931,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 03 09 202 67 06 600 2 931,7

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 10 3 938,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 10 202 67 00 3 938,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 03 10 202 67 00 600 200,0

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 03 10 202 67 06 3 738,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 03 10 202 67 06 600 3 738,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 14 21 855,8

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
800 03 14 247 00 00 21 855,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 03 14 247 00 00 100 10 707,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 03 14 247 00 00 600 864,4

Программа профилактики правонарушений в городе Набережные Челны 800 03 14 247 00 11 10 284,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 03 14 247 00 11 100 609,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 03 14 247 00 11 200 453,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 03 14 247 00 11 600 9 221,6

Национальная экономика 800 04 99 263,6

Сельское хозяйство и рыболовство 800 04 05 856,8

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных

800 04 05 280 25 36 856,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 05 280 25 36 200 856,8

Транспорт 800 04 08 30 528,7

Автомобильный транспорт 800 04 08 303 00 00 14 928,7

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 800 04 08 303 02 00 14 928,7

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 04 08 303 02 09 14 928,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 08 303 02 09 200 14 928,7

Другие виды транспорта 800 04 08 317 00 00 15 600,0

Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 800 04 08 317 01 00 15 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 08 317 01 00 200 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
800 04 08 317 01 00 810 15 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 30 112,7

Программа дорожных работ 800 04 09 315 06 00 30 112,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 09 315 06 00 200 30 112,7

Связь и информатика 800 04 10 4 513,5

Информационные технологии и связь 800 04 10 330 00 00 4 513,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 04 10 330 99 00 4 513,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 04 10 330 99 00 600 4 513,5

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 800 04 11 5 200,0

Реализация государственных функций в области национальной экономики 800 04 11 340 00 00 5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 11 340 00 00 200 5 200,0

Другие вопросы в области национальной экономики 800 04 12 28 051,9

Реализация программных мероприятий 800 04 12 062 10 99 4 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 04 12 062 10 99 600 4 200,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 800 04 12 338 00 00 5 163,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 12 338 00 00 200 5 163,8

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 800 04 12 711 03 44 18 688,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 12 711 03 44 200 18 688,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 740 972,4

Жилищное хозяйство 800 05 01 267 766,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда
800 05 01 045 00 00 267 347,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, за счет средств бюджетов 
800 05 01 045 96 00 267 347,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 800 05 01 045 96 01 267 347,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений)
800 05 01 045 96 01 630 267 347,0

Поддержка жилищного хозяйства 800 05 01 350 00 00 419,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства 800 05 01 350 03 00 419,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 01 350 03 00 200 419,8

Коммунальное хозяйство 800 05 02 8 255,4

Поддержка коммунального хозяйства 800 05 02 351 00 00 8 255,4

Мероприятия в области коммунального хозяйства 800 05 02 351 05 00 5 255,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 02 351 05 00 200 5 255,4

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 05 02 351 05 09 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 02 351 05 09 200 3 000,0

Благоустройство 800 05 03 462 483,6

Благоустройство 800 05 03 600 00 00 462 483,6

Уличное освещение 800 05 03 600 01 00 90 562,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 600 01 00 200 90 562,4

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках благоустройства
800 05 03 600 02 00 249 945,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 600 02 00 200 249 945,0

Озеленение 800 05 03 600 03 00 111 620,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 600 03 00 200 111 620,5

Организация и содержание мест захоронения 800 05 03 600 04 00 355,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 600 04 00 200 355,7

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 800 05 03 600 05 00 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 600 05 00 200 5 000,0

Программа «Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны»
800 05 03 600 05 10 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 600 05 10 200 5 000,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 800 05 05 2 466,6

Реализация государственных полномочий по осуществлению государственного контроля и 

надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости

800 05 05 990 25 32 2 466,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

800 05 05 990 25 32 100 2 316,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 05 990 25 32 200 149,7

Охрана окружающей среды 800 06 33 900,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 800 06 03 33 900,0

Реализация мероприятий в области обращения с отходами производства и  потребления 800 06 03 092 19 20 33 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 06 03 092 19 20 200 33 900,0

Образование 800 07 5 734 034,2

Дошкольное образование 800 07 01 2 424 801,9

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях

800 07 01 021 25 37 783 830,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 01 021 25 37 600 783 830,7

Детские дошкольные учреждения 800 07 01 420 00 00 1 640 971,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 07 01 420 99 00 125 943,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 01 420 99 00 600 125 943,1

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 800 07 01 420 99 01 1 514 616,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 01 420 99 01 600 1 514 616,4

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 07 01 420 99 06 166,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 01 420 99 06 600 166,8

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города 

Набережные Челны"

800 07 01 420 99 08 244,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 01 420 99 08 600 244,9

Общее образование 800 07 02 3 142 522,8

Реализация государственного стандарта образования 800 07 02 022 25 28 1 688 522,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 022 25 28 600 1 688 522,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 800 07 02 421 00 00 586 105,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 07 02 421 99 00 105,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 421 99 00 600 105,4

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 800 07 02 421 99 01 578 855,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 421 99 01 600 577 745,8

Иные бюджетные ассигнования 800 07 02 421 99 01 800 1 109,3

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 07 02 421 99 06 3 538,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 421 99 06 600 3 538,0

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города 

Набережные Челны"

800 07 02 421 99 08 3 606,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 421 99 08 600 3 606,8

Школы - интернаты 800 07 02 422 00 00 62 460,7

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 800 07 02 422 99 01 62 277,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 422 99 01 600 62 277,7

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 07 02 422 99 06 183,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 422 99 06 600 183,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 800 07 02 423 00 00 805 434,5



Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 800 07 02 423 99 11 154 032,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 423 99 11 600 154 032,8

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 800 07 02 423 99 21 307 037,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 423 99 21 600 307 037,9

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 800 07 02 423 99 25 398,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 423 99 25 600 398,2

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 07 02 423 99 34 343 965,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 02 423 99 34 600 343 404,7

Иные бюджетные ассигнования 800 07 02 423 99 34 800 560,8

Молодежная политика и оздоровление детей 800 07 07 93 181,5

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи 800 07 07 102 21 32 232,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 07 102 21 32 600 232,3

Организационно-воспитательная работа с молодежью 800 07 07 431 00 00 1 465,7

Городская молодежная программа 800 07 07 431 01 02 1 265,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 07 431 01 02 200 476,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 07 431 01 02 600 789,4

Программа "Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны" 800 07 07 431 01 03 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 07 431 01 03 600 200,0

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 800 07 07 432 00 00 91 482,9

Оздоровление детей 800 07 07 432 81 32 5 587,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 07 432 81 32 200 197,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 07 432 81 32 600 5 389,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 07 07 432 99 00 3 069,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 07 432 99 00 600 3 069,0

Городская молодежная программа 800 07 07 432 99 02 82 666,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 07 432 99 02 600 82 405,7

Иные бюджетные ассигнования 800 07 07 432 99 02 800 260,9

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 07 07 432 99 06 70,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 07 432 99 06 600 70,0

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города 

Набережные Челны"

800 07 07 432 99 08 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 07 432 99 08 600 90,0

Целевые программы муниципальных образований 800 07 07 795 00 00 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 07 795 00 00 200 0,6

Другие вопросы в области образования 800 07 09 73 528,0

Реализация государственных полномочий по осуществлению информационного обеспечения

образовательных учреждений
800 07 09 022 25 30 8 941,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 09 022 25 30 600 8 941,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 800 07 09 435 00 00 8 007,9

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 800 07 09 435 99 01 8 007,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 09 435 99 01 600 8 007,9

Мероприятия в области образования 800 07 09 436 00 00 12 873,2

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 436 09 00 4 209,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 436 09 00 200 4 209,6

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 800 07 09 436 09 01 8 663,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 436 09 01 200 1 464,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 09 436 09 01 600 7 199,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты,

логопедические пункты

800 07 09 452 00 00 43 705,3

Программа "Развитие системы образования города Набережные Челны" 800 07 09 452 99 01 43 705,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 07 09 452 99 01 600 43 705,3

Культура, кинематография 800 08 209 715,0

Культура 800 08 01 209 715,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 800 08 01 083 51 44 154,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 083 51 44 600 154,5

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 800 08 01 440 01 00 3 389,7

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 800 08 01 440 01 05 3 389,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 08 01 440 01 05 200 1 665,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 440 01 05 600 1 724,2

Музеи и постоянные выставки 800 08 01 441 00 00 15 271,7

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 800 08 01 441 99 05 15 271,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 08 01 441 99 05 600 15 271,7

Библиотеки 800 08 01 442 00 00 49 767,8

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 800 08 01 442 99 05 49 767,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 08 01 442 99 05 600 49 767,8

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 800 08 01 443 00 00 141 131,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 800 08 01 443 99 00 4 589,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 08 01 443 99 00 600 4 589,0

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 800 08 01 443 99 05 136 542,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 08 01 443 99 05 600 136 414,3

Иные бюджетные ассигнования 800 08 01 443 99 05 800 128,0

Здравоохранение 800 09 6 541,2

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 800 09 07 6 541,2

Реализация государственных полномочий по проведению противоэпидемических

мероприятий, осуществляемых в целях предупреждения, ограничения распространения и

ликвидации инфекционных болезней, в том числе проведению профилактических прививок

по эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и дератизации в очагах

инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются

сохраняются условия для возникновения и распространения инфекционных заболеваний

800 09 07 011 02 11 6 541,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 09 07 011 02 11 200 479,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 09 07 011 02 11 600 6 062,0

Социальная политика 800 10 205 877,5

Пенсионное обеспечение 800 10 01 2 000,0

Пенсии 800 10 01 490 00 00 2 000,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектом РФ и муниципальных служащих 800 10 01 491 01 00 2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 01 491 01 00 300 2 000,0

Социальное обслуживание населения 800 10 02 4 000,0

Учреждения социального обслуживания населения 800 10 02 508 00 00 4 000,0

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 02 508 99 09 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 10 02 508 99 09 600 4 000,0

Социальное обеспечение населения 800 10 03 61 678,0

Социальная помощь 800 10 03 505 00 00 59 432,0

Оказание других видов социальной помощи 800 10 03 505 85 00 55 988,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 505 85 00 300 17,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 10 03 505 85 00 600 55 971,0

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 03 505 85 09 3 444,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 505 85 09 300 2 064,0

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Набережные

Челны"
800 10 03 505 85 09 313 1 380,0

Реализация государственных функций в области социальной политики 800 10 03 514 00 00 2 246,0

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 514 01 00 2 246,0

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 03 514 01 09 2 246,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 10 03 514 01 09 200 84,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 514 01 09 300 1 961,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 10 03 514 01 09 600 200,7

Охрана семьи и детства 800 10 04 138 199,5

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 800 10 04 520 00 00 138 199,5

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих

образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования

800 10 04 520 10 10 138 199,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 10 04 520 10 10 200 36,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 04 520 10 10 300 138 162,8

Физическая культура и спорт 800 11 3 287,4

Массовый спорт 800 11 02 3 287,4

Мероприятия в области физической культуры и спорта 800 11 02 512 97 00 3 287,4



Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 11 02 512 97 04 3 287,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 11 02 512 97 04 200 1 236,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
800 11 02 512 97 04 600 2 051,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 800 13 8 962,1

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 800 13 01 8 962,1

Процентные платежи по долговым обязательствам 800 13 01 065 00 00 8 962,1

Процентные платежи по муниципальному долгу 800 13 01 065 03 00 8 962,1

Программа «Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны»
800 13 01 065 03 10 8 962,1

Обслуживание государственного (муниципального) долга 800 13 01 065 03 10 700 8 962,1

Межбюджетные трансферты 800 14 1 738,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 800 14 03 1 738,6

Субсидии бюджету субъекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального

фонда финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки

муниципальных районов (городских округов)

800 14 03 521 04 00 1 738,6

Межбюджетные трансферты 800 14 03 521 04 00 500 1 738,6

Городской Совет муниципального образования город Набережные Челны Республики 

Татарстан
801 21 031,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
801 01 02 1 979,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
801 01 02 002 00 00 1 979,8

Глава муниципального образования 801 01 02 002 03 00 1 979,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

801 01 02 002 03 00 100 1 979,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных образований
801 01 03 19 047,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
801 01 03 002 00 00 19 047,1

Центральный аппарат 801 01 03 002 04 00 19 047,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

801 01 03 002 04 00 100 13 308,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 801 01 03 002 04 00 200 5 698,3

Иные бюджетные ассигнования 801 01 03 002 04 00 800 40,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 801 01 13 002 95 00 4,3

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 002 95 00 800 4,3

Контрольно-счетная палата муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
803 5 053,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
803 01 06 5 053,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 
803 01 06 002 00 00 5 053,8

Центральный аппарат 803 01 06 002 04 00 5 052,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

803 01 06 002 04 00 100 4 377,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 803 01 06 002 04 00 200 651,6

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 002 04 00 800 23,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 01 13 002 95 00 1,2

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 002 95 00 800 1,2

Муниципальное казенное учреждение "Управление записи актов гражданского

состояния при Исполнительном комитете муниципального образования город

Набережные Челны"

804 25 145,4

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 25 145,4

Государственная регистрация актов гражданского состояния 804 01 13 990 59 30 15 607,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

804 01 13 990 59 30 100 8 820,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 990 59 30 200 6 589,6

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 990 59 30 800 197,2

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 804 01 13 092 00 00 7 017,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 092 03 00 200 7 015,6

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 092 03 00 800 1,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 804 01 13 002 95 00 2 521,1

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 002 95 00 800 2 521,1

ВСЕГО: 7 418 392,2


